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Chlorek zmienia kolor obrazów

Obraz Rubensa, należący do zbiorów Muzeum Mauritshuis w Hadze, analizowała holenderska
badaczka Katrien Keune z instytutu fizyki atomowej fundacji Fundamental Research on Matter
(FOM). Przeanalizowała ona pigment cynobrowy, którego użył malarz przy tworzeniu portretu -
czytamy w serwisie "AlphaGalileo".
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Pierwotnie siarczek rtęci, który zawierał pigment, był czerwony. Jednakże na portrecie pędzla
Rubensa pod wpływem światła zamiast czystego czerwonego koloru pojawiły się czarne i białe
plamki.

Badaczka odkryła, że odbarwieniu uległo dwie trzecie warstwy farby położonej na malowidle. Co
więcej, cząsteczki cynobru były często tylko częściowo zmienione: górna część była czarna, a dolna
wciąż czerwona. Okazało się też, że proces degradacji przebiega dwustopniowo - cząsteczki najpierw
odbarwiają się na czarno, a dopiero później na biało.

Wykazała też, że uszkodzony cynober zawierał większe ilości chlorku i chlorku rtęci.

Właśnie chlorek może działać jako katalizator reakcji zachodzącej między farbą a światłem, a tym
samym odpowiada za dekoloryzację dzieła - wskazuje Keune.

Proces degradacji pigmentu jest, niestety, nieodwracalny - dodaje badaczka.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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